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Wyborca, który najpóźniej w dniu wyborów kończy 75 lat oraz wyborca 

niepełnosprawny posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, może udzielić 

pełnomocnictwa do glosowania w jego imieniu. 

Pełnomocnikiem może być osoba wpisana do rejestru wyborców Gminy Kluczbork. 

Pełnomocnikiem nie może być osoba wchodząca w skład komisji obwodowej właściwej dla 

obwodu głosowania udzielającego pełnomocnictwa, a także mąż zaufania zgłaszany przez 

komitet oraz kandydat wyborach. 

Pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć maksymalnie od dwóch osób jeżeli co 

najmniej jedną z nich wstępny, zstępny, małżonek, brat, siostra lub osoba pozostająca w 

stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do pełnomocnika. 



Akt pełnomocnictwa sporządza się na wniosek wyborcy wniesiony najpóźniej 9 dnia przed 

datą wyborów tj. do 12 października 2018 r. 

Wniosek składa się na formularzu stanowiącym załącznik nr 4 do Rozporządzenia Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 lipca 2011 r. w sprawie sporządzenia aktu 

pełnomocnictwa do głosowania powinien zawierać nazwisko i imiona, imię ojca, datę 

urodzenia, numer ewidencyjny PESEL oraz adres zamieszkania zarówno wyborcy jak i 

pełnomocnika oraz wyraźne oznaczenie wyborów, których dotyczy pełnomocnictwo. 

Akt pełnomocnictwa do glosowania jest sporządzany w miejscu zamieszkania wyborcy 

udzielającego pełnomocnictwa lub jeżeli wyborca zwróci się o to we wniosku: w innym 

miejscu na terenie Gminy Kluczbork. 

Jeżeli wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania nie spełnia ustawowych 

warunków wyborca jest wzywany, w terminie 3 dni od doręczenia wezwania, do usunięcia 

wad wniosku. Jeżeli wad nie można usunąć albo nie zostały usunięte w terminie następuje 

odmowa sporządzenia aktu, która jest sporządzana na piśmie i doręczona wraz z 

uzasadnieniem wyborcy. 

Wyborca ma prawo cofnięcia pełnomocnictwa do głosowania poprzez oświadczenie złożone 

w tut. Urzędzie najpóźniej 2 dnia przez dniem wyborów lub w dniu wyborów doręczenie 

oświadczenia właściwej komisji obwodowej. 

Pełnomocnictwo wygasa z mocy prawa w przypadku: 

• śmierci albo utraty prawa wybierania przez udzielającego pełnomocnictwa lub 

pełnomocnika; 

• wykreślenia z rejestru wyborców Gminy Kluczbork pełnomocnika; 

• wejście pełnomocnika w skład obwodowej komisji wyborczej właściwej dla miejsca 

zamieszkania wyborcy lub zostanie mężem zaufania; 

• wcześniejszego osobistego zagłosowania przez udzielającego pełnomocnictwa. 



WYMAGANE DOKUMENTY: 

1. pisemna zgoda osoby mającej być pełnomocnikiem zawierającąjej nazwisko, imiona 

oraz adres zamieszkania, a także nazwisko I nrnona osoby udzielającej 

pełnomocnictwa do głosowania; ( załącznik nr 1 i nr 2) 

2. w przypadku osób niepełnosprawnych: kopię aktualnego orzeczenia właściwego 

organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności osoby udzielającej 

pełnomocnictwa do głosowania; 

OPŁATY: 

Czynności nie podlegają opłacie skarbowej. 

TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY: 

W przypadku, kiedy wniosek spełnia warunki, upoważniony pracownik tut. Urzędu 

niezwłocznie uzgadnia z wyborcą lub osobą, która wyraziła zgodę na przyjęcie 

pełnomocnictwa termin sporządzenia aktu pełnomocnictwa. W sytuacji, kiedy brak jest 

możliwości uzgodnienia terminu, termin wyznacza upoważniony pracownik tut. Urzędu. 

TRYB ODWOŁAWCZY: 

Brak 

PODSTAWA PRAWNA: 

1. Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2018 r. Poz. 754 ze 

zm.), 



2. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 lipca 2011 

r. w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania wyborach: do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej 

Polskiej, do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast (t.j. Dz.U. z 2015 r. Poz. 1724); 

3. Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 sierpnia 2018 r. w sprawie 

zarządzenia wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad 

dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 

(Dz.U. Poz. 1561). 

WZÓR DRUKÓW: 

1. Załącznik nr 1 

2. Załącznik nr 2 

UWAGI DODATKOWE: 

Wersja:1 I 23.08.2018r. j MM 



WNIOSEK O SPORZĄDZENIE AKTU PEŁNOMOCNICTWA DO GLOSOWANIA 

WNIOSEK o SPORZĄDZENIE AKTU PEŁNOMOCNICTW A DO GŁOSOWANIA 

W WYBORACH PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ ZARZĄDZONYCH NA 
(podać datę wyborów): 

Miejsce składania wniosku ., . 
Wójt/Burmistrz/Prezydenta Miasta , do którego kierowany jest wniosek: 

Dane wvborcy udziela.iącego pełnomocnictwa do glosowania 
Imię (imiona): 

Nazwisko: 

Imię ojca: I Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok): 

PESEL: 

Adres zamieszkania: 

Dane osoby, która wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa 
Imię (imiona): 

Nazwisko: 

Imię ojca: I Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok): 

PESEL: 

Adres zamieszkania: 

Osoba, która wyraziła zgodę na przyJęcte pełnomocnictwa jest dla wyborcy wstępnym„ 
... 

, zstępnym 
' 

małżonkiem, bratem, siostrą, lub osobą pozostającą w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli: 

TAK NIE• 



Do wniosku załączono: 
1. pisemną zgodę osoby, która wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa; 
2. kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności 
wyborcy (nie dotyczy wyborcy, który najpóźniej w dniu glosowania kończy 75 lat); 

3. kopię zaświadczenia o prawie do głosowania wydanego osobie, która wyraziła zgodę na przyjęcie 
pełnomocnictwa (załącza się wyłącznie w przypadku gdy osoba, która wyrazi/a zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa nie jest wpisana do 
rejestru wyborców w tej samej gminie, co wyborca udzielający pełnomocnictwa do głosowania); 

4. kopię dokumentu potwierdzającego pozostawanie wyborcy z osobą, która wyraziła zgodę na przyjęcie 
pełnomocnictwa w stosunku przysposobienia/opieki/kurateli• (załącza się wyłącznie w przypadku gdy taki stosunek istnieje). 

Miejsce sporządzenia aktu pełnomocnictwa do glosowania (wypełnić Jedynie w przypadku gdy ma być ono inne niż 
mieisce zamieszkania wyborcy udzielaiacef!O oelnomocnictwa do Kłosowania): • 

Oświadczenia 

Oświadczam, że wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne z prawdą. 

Wyborca wyraża zgodę na to by w postępowaniu w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa był 

reprezentowany przez osobę, która wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa: 

TAK NIE• 
Wyborca nie może lub nie umie złożyć podpisu: 

TAK NIE• 
Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok): 

I I I - I I I - I I I I I 
Podpis wyborcy (w przypadku gdy wyborca nie może lub nie umie złożyć podpisu, 
w miejscu tym podpis składa osoba, która wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa): 

' ' 

Pouczenie 
Akt pełnomocnictwa do głosowania sporządzony: 
- przed dniem pierwszego glosowania (tzw. I tura) uprawnia również do oddania głosu w głosowaniu ponownym (tzw. II tura), 
o ile zostanie ono przeprowadzone; 
- po dniu pierwszego głosowania uprawnia wyłącznie do oddania głosu w głosowaniu ponownym (tzw. II tura), o ile zostanie 
ono przeprowadzone. 

Adnotacje urzędowe 
Numer wniosku: 

Uwagi: 

Podpis przyjmującego wniosek: 

-niepotrzebne skreślić; 
•• 

wstępnym jest ojciec, matka, dziadek, babka, itd.; ... 
zstępnym jest syn, córka, wnuk, wnuczka, itd. 



ZGODA NA PRZYJĘCIE PEŁNOMOCNICTWA DO GŁOSOWANIA W WYBORACH 
DO ORGANÓW STANOWIĄCYCH JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

ORAZ WÓJTÓW, BURMISTRZÓW I PREZYDENTÓW MIAST 

Wójt/Burmistrz/Prezydent Miasta•, do którego kierowany jest wniosek: 

Imię (imiona): 

Nazwisko: 

Imię ojca: Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok): 

Numer PESEL (a dla obywatela UE niebęilącego obywatelem polskim - nr paszportu lub nazwa i nr innego dokumentu 
stwierdzającego tożsamość): 

Adres zamieszkania: 

Osoba, która wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa, jest dla wyborcy wstępnym••• 
zstępnym••••, małżonkiem, bratem, siostrą albo osobą pozostającą w stosunk'l.t przysposobienia, 
opieki albo kurateli: 

TAK NIE• 

elifomocrtictwa do' 

Nazwisko: 

Imię ojca: Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok): 

Numer PESEL (a dla obywatela UE niebędącego obywatelem polskim - nr paszportu lub nazwa i nr innego dokumentu 
stwierdzającego tożsan1ość): 

Adres zamieszkania: 



Proszę o pozostawienie aktu pełnomocnictwa do glosowania do odbioru w urzędzie 

gminy/doręczenie na wskazany poniżej adres•: 

Informuję, że wyraziłam/wyraziłem• już zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania od (należy 
podać imię i nazwisko, numer PESEL - a dla obywatela UE niebędącego obywatelem polskim - nr paszportu lub nazwę i 
i nr innego dokumentu stwierdzającego tożsamość - oraz adres =amieszkania wyborcy): 

Oświadczam, że wszystkie powyższe dane są zgodne z prawdą. 

Data ~)'Pełnienia ( dzień-miesiąc-rok): 

Podpis osoby, "-.1óra wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa: 

W wyborach wójta, burmistrza, prezydenta miasta, akt pełnomocnictwa do głosowania sporządzony: 
- przed dniem pierwszego głosowania (tzw. I tura) uprawnia również do oddania głosu w głosowaniu 

ponownym (tzw. Il tura), o ile zostanie ono przeprowadzone, 
- po dniu pierwszego głosowania uprawnia wyłącznie do oddania głosu w glosowaniu ponownym 

(tzw. II tura), o ile zostanie ono przeprowadzone. 
W przypadku udzielenia pełnomocnictwa do głosowania przez obywatela UE niebędącego 
obywatelem polskim, nie obejmuje ono wyborów do rady powiatu i wyborów do sejmiku 
wo· ewództwa. 

Niepotrzebne skreślić . 
•• Rady gminy/miasta, rady miejskiej, rady powiatu, sejmiku województwa, rady dzielnicy m.st. Warszawy oraz wójta, 

••• bunnistTza i prezydenta miasta. 

Wstępnym jest ojciec, matka, dziadek, babka itd . 
•••• 

Zstępnym jest syn, córka, wnuk, wnuczka itd. 


